
      

 
2021 年５月 13 日 

 
各      位 

会 社 名 株式会社ピーシーデポコーポレーション 

代 表 者 の 
役 職 氏 名 

代 表 取 締 役 社 長 
執 行 役 員 

野 島 隆 久 

（コード番号 ７６１８ 東証一部） 

問 合 せ 先 
取 締 役 執 行 役 員 
総合リレーション室長 

松 尾 裕 子 

ＴＥＬ ０４５－４７２－９８３８ 

 

月次報告の取りやめに関するお知らせ 

 
 当社は、月次報告の取りやめることといたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

1. 取りやめる理由 

 当社は、これまで月次売上高（速報）を月次で開示してまいりましたが、ビジネスモデルの変化からサブスクリ

プション売上が売上高全体の 50％を超え、長期的に 80％にまで成長することが見込まれます。サブスクリプション

売上と継続期間を当社の重要指標（KPI）とし、企業価値向上（LTV）を図ります。そのことから、従前の売上高前

年同月比を示した売上高開示が、当社の状況を示す指標として適切ではなくなると判断し、2021 年４月度より、月

次報告の開示を取りやめさせていただくことといたしました。 

今後は、四半期ごとの決算開示において、業績や取組み状況等を詳細に説明できるよう、努めてまいりますので、

ご理解いただきますようお願い申しあげます。 

以 上 


